2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2024

                              № 130

г. Череповец

Об утверждении состава комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Череповецкого муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», законом Вологодской области от 06.07.2023 № 5392-ОЗ
«Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», Уставом Череповецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Череповецкого муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                                          Р.Э. Маслов

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района
от 26.03.2024 № 130
(приложение)

Состав

комиссии по определению границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания на территории
Череповецкого муниципального района
Акулинин А.Н., первый заместитель руководителя администрации района, председатель комиссии;

Костина В.Л., начальник управления экономики и сельского хозяйства администрации района, заместитель председателя комиссии;

Мыслина Т.Н., старший инспектор управления экономики и сельского хозяйства администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Травникова О.В., начальник экспертно- правового управления;

Самчук Н.Е., заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам;
Шахомиров С.Ю., начальник управления образования;

Корнилов М.И., старший инспектор отдела по работе с общественностью и молодежью;

Представители Общественного совета Череповецкого муниципального района, (по согласованию);
Представители организаций, осуществляющих торговую деятельность на территории Череповецкого муниципального района (по согласованию):
Акционерное общество «Тандер» магазин «Магнит»;
Сеть магазинов «Северный градус»;
Общество с ограниченной ответственностью «Нева»;
Сеть магазинов «Пищеторг»;
Общество с ограниченной ответственностью «Коротовское»;
Общество с ограниченной ответственностью «Альбион-2002» магазин «Бристоль»;
Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-М» магазин «Красное и белое»;
Общество с ограниченной ответственностью «Агроторг» магазин «Пятерочка»;

Общество с ограниченной ответственность «Флагман».